
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33139 21Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 2016

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 337/2016
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2016/212316, datado de 25/05/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER, diárias aos servidores abaixo mencionados, para atender ao despacho exarado pelo Exmo. Juiz de Direito Horácio de Miranda Lobato, por decisão da Ação Civil Pública proposta pela Defensoria 
Pública do Estado do Pará, em favor da comunidade Remanescente da Associação Remanescente Quilombola Tauerá, Buiuçu, Taperu, Turu e dos moradores de Maripi, no município de Porto de Moz/Pa.

MAT. NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS VALOR
TOTAL

3168948-1 Samuel Silva Almeida Engenheiro Florestal 06/06 a 05/07 29,5  3.982,50
55587481-1 James Dean Soares da Silva Ass. Téc. Gest. Des. Agrário e Fundiário 06/06 a 05/07 29,5  3.982,50
3167348-1 Marne Brasil Vieira Engenheiro Civil 06/06 a 05/07 29,5  3.982,50
80845157-1 Antonia Rutineia Ferreira Miranda Téc. em Gest. Desenv. Agrário e Fundiário 06/06 a 05/07 29,5  3.982,50
3168158-1 José Uchôa  do Nascimento Agrimensor 06/06 a 05/07 29,5  3.982,50

Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, em 30 de maio de 2016.
PORTARIA Nº 344/2016
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2016/214380, datado de 30/05/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER, diárias aos servidores abaixo mencionados, para atender Ação de Regularização Fundiária no município de Breu Branco, nas comunidades Bacaba, Mamorana e Assentamento Branquelândia.  

MAT. NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS VALOR TOTAL
3166309/1 Walter Isse Polaro Eng. Agrônomo 08/06 a 07/07 29,5   3.982,50
3165930-1 Haroldo França Rebouças Junior Eng. Agrônomo 08/06 a 07/07 29,5   3.982,50
57195919/1 Hugo Leonardo Silva Pereira Assist. Téc. Gest. Des. Agr. e Fund. 08/06 a 07/07 29,5   3.982,50
3168140/1 Rui José Carvalho de Almeida Agrimensor 08/06 a 07/07 29,5   3.982,50
446831/2 Paulo Francisco Roso Silva Pedagogo 08/06 a 07/07 29,5   3.982,50
3165485/1 Paulo Roberto Lima Pontes Desenhista 08/06 a 07/07 29,5   3.982,50
3156729-1 Rui Jorge Nascimento Alves Motorista 08/06 a 07/07 29,5   3.982,50
3170454-1 Manoel dos Anjos Santos Nepomuceno Motorista 08/06 a 07/07 29,5   3.982,50

Publique-se.
Daniel Nunes Lopes

Presidente

Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, em 31 de maio de 2016.
Protocolo 967898

OUTRAS MATÉRIAS
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA                                                                                                                 
ATOS ADMINISTRATIVOS

HOMOLOGAÇÃO DA SENTENÇA PROFERIDA PELO ILMO.SR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, REFERENTE À OUTORGA DE CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO (CCDRU) DE LOTE 
AGRÍCOLA INSERTO NO PROJETO ESTADUAL DE ASSENTAMENTO SUSTENTÁVEL (PEAS) DENOMINADO ALTO BONITO II, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU, AO INTERESSADO ABAIXO:
PROCESSO NOME ÁREA PORTARIA
2008/526388 Deusalina Cardoso Soares 39,3936ha 0346/2016

Belém(PA), 31.05.2016
Daniel Nunes Lopes - Presidente
HOMOLOGAÇÃO DA SENTENÇA PROFERIDA PELO ILMO.SR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, REFERENTE À OUTORGA DE CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO (CCDRU) DE 
LOTE AGRÍCOLA INSERTO NO PROJETO ESTADUAL DE ASSENTAMENTO SUSTENTÁVEL (PEAS) DENOMINADO NOVA ESPERANÇA, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU, AO INTERESSADO ABAIXO:
PROCESSO NOME ÁREA PORTARIA
2015/225558 Maria Sabino dos Santos 25,2628ha 0347/2016

Belém(PA), 31.05.2016
Daniel Nunes Lopes - Presidente

Protocolo 967942
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA
ATOS ADMINISTRATIVOS

HOMOLOGAÇÕES  DAS SENTENÇAS PROFERIDAS PELO ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AUTOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA (DOAÇÃO) DE 
TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:
PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA
2008/369679 Aldinei Ferreira de Araújo Sítio Lagoa Azul 24ha93a00ca Abel Figueiredo 0348/2016
2013/482540 Regina Célia Machado Alves Sítio Canudo 94ha37a45ca Acará 0349/2016
2011/161926 Lucas Silva Santos Sítio Monte Carlos 04ha00a79ca Acará 0350/2016
1999/126214 Maria Martins Gonçalves Sítio Deus Proverá 42ha00a47ca Bujaru 0351/2016
2015/559911 Valne Barroso dos Santos Sítio Jarana I 36ha25a17ca Goianésia do Pará 0352/2016
2006/420867 Maria Benedita Gomes Sítio São Benedito 31ha93a76ca Igarapé-Miri 0353/2016
2012/277601 Jandira dos Santos Furtado Sítio Nova Esperança 05ha76a18ca Bujaru 0354/2016

Belém(PA), 31.05.2016                                       
Daniel Nunes Lopes -  Presidente

Protocolo 968005
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA
ATOS ADMINISTRATIVOS

HOMOLOGAÇÃO DA SENTENÇA PROFERIDA PELO ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AUTOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA ONEROSA (COMPRA) DE TERRAS,  EM 
QUE FIGURA COMO INTERESSADO:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2012/493140 Paulo Sérgio Martins 
dos Santos Fazenda Alaor Martins 84ha.45a.96ca. Santa Maria do Pará 0355/2016

Belém(PA), 31.05.2016                                     
 Daniel Nunes Lopes -  Presidente

Protocolo 968034


